
 

Strana 1 (celkem 5) 

 

 

 

Zápis č. 3 

ze zasedání Finančního výboru 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

ze dne 13. 6. 2017 

Přítomni: 

Předsedkyně: Mazochová Hana, Ing. 

Augustin Radek, Mgr. 

Cigánek Martin 

Černý Alexander, RSDr. 

Horák Pavel, Ing. 

Konvičková Jana, Ing. 

Kopřiva Miroslav, Ing., CSc. 

Kosatík Ivan, RNDr. 

Kropáč Jiří, Ing., MBA 

Lajtoch Jiří, Ing. 

Lón Jaromír, Bc. 

Oulehlová Jana, Ing. 

Potužák, Zdeněk, Ing. 

Přidal Jiří, Ing. 

Rozehnal Jiří, Ing. 

Sokol Mojmír, Ing. 

Ston Pavel, Ing. 

Szukalská Zdenka, Ing.  

Vykydal Petr 

 

Tajemnice: Fidrová Olga, Mgr. 

 

Nepřítomni: 

Černý Alexander, RSDr. 

Kropáč Jiří, Ing., MBA 

 

 

Omluveni: 
Přidal Jiří, Ing. 

Vykydal Petr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hosté: 

Mgr. Jiří Zemánek – 1. náměstek hejtmana OK 

omluven 

 
 

  

  

 

 



 

Strana 2 (celkem 5) 

 

 

Program: 

1. Úvodní informace – zahájení 

2. Rozpočet Olomouckého kraje 2016 – závěrečný účet 

3. Rozpočet Olomouckého kraje – rozpočtové změny 

4. Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – rozpočtové změny – DODATEK 

5. Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – plnění rozpočtu k 30. 4. 2017 

6. Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – účelové dotace ze státního rozpočtu obcím 

Olomouckého kraje 

7. Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – splátka revolvingového úvěru 

8. Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – čerpání revolvingového úvěru Komerční banky, 

a.s. 

9. Střednědobý výhled rozpočtu Olomouckého kraje na období 2018–2020 

10. Různé – Nové Zámky (informace o dalším využití budovy Nových zámků)    

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Strana 3 (celkem 5) 

Zápis: 

 

1. Ad 1. Úvodní informace, zahájení 

Jednání Finančního výboru zahájila předsedkyně Ing. Hana Mazochová 
a poděkovala všem členům za účast 

 

Členům Finančního výboru byl předložen program ke schválení.  

Všichni členové hlasovali: pro 

 

2. Ad 2. Rozpočet Olomouckého kraje 2016 – závěrečný účet 

Ing. Petra Vítková, vedoucí oddělení rozpočtu a financování seznámila přítomné se 
závěrečným účtem OK za rok 2016 a okomentovala jednotlivé přílohy materiálu. 

Mgr. Olga Fidrová podrobně popsala Zprávu o výsledku hospodaření OK za rok 
2016. 

Byl vznesen dotaz ke zprávě o kontrole hospodaření, ve vztahu ke zjištěním – 
kontrola Schola servis, jaké opatření bude učiněno, aby nedošlo k rizikům uvedených 
ve zprávě. konkrétně u SCHOLA SERVIS.  

Mgr. Fidrová sdělila, že v pátek, tj. 16. 6. 2017 za tímto účelem proběhne schůzka  
u pana náměstka Hynka, za účasti zástupců odboru kontroly a Mgr. Zemánka.   

 

Všichni členové hlasovali: pro 

 

3. Ad 3. Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – rozpočtové změny 

Jedná se o rozpočtové změny schváleny v ROK dne 15. 5. 2017 a 2. 6. 2017 a tyto 
odsouhlasené změny jsou dále předkládané do ZOK dne 19. 6. 2017. 

Rozpočtové změny v Příloze č. 1–2 byly schváleny Radou Olomouckého kraje 
a jsou předkládány Zastupitelstvu Olomouckého kraje na vědomí. 

Rozpočtové změny v Příloze č. 3–4 byly schváleny Radou Olomouckého kraje 
a jsou předkládány Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení. 

Dále Upravený rozpočet OK na rok 2017 v Příloze č. 5 po schválení rozpočtových 
změn. 

Jedná se o příjmy a výdaje OK včetně financování. 

 

Všichni členové hlasovali: pro 

 

4. Ad 4. Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – rozpočtové změny – DODATEK 

 
Jedná se o rozpočtové změny, které byly schváleny v ROK dne 12. 6. 2017. 

Mgr. Fidrová stručně shrnula informace k rozpočtových změnám a upozornila na 
rozpočtovou změnu č. 252/17 týkající se zapojení nových prostředků do rozpočtu. 



 

Strana 4 (celkem 5) 

 

Rozpočtové změny v Příloze č. 1  jsou předkládány Zastupitelstvu Olomouckého 
kraje na vědomí. 

Rozpočtové změny v Příloze č. 2  jsou předkládány Zastupitelstvu Olomouckého 
kraje ke schválení. 

 

Všichni členové hlasovali: pro 

 

5. Ad 5. Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – plnění rozpočtu k 30. 4. 2017 

 
Mgr. Fidrová okomentovala materiál, jehož obsahem je plnění rozpočtu k 30. 4. 2017. 
Tyto údaje byly odsouhlaseny ROK. Změny deklarují stav, včetně výnosů ze 
sdílených daní, který je k danému datu. 
 
 

Všichni členové hlasovali: pro 

 

6. Ad 6. Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – účelové dotace ze státního rozpočtu 
obcím Olomouckého kraje 

Mgr. Fidrová shrnula informace z předloženého opakujícímu se materiálu. 

 

 Všichni členové hlasovali: pro 

 

7. Ad 7. Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – splátka revolvingového úvěru 

Mgr. Fidrová podala informace ke splátce revolvingového úvěru. OK obdržel 
závěrečnou dotaci dne 7. 4. 2017. Na základě smlouvy o úvěru s Českou spořitelnou 
je OK povinen dotaci použít na splacení revolvingového úvěru. Revolvingový úvěr byl 
splacen ve výši 26 000 000 Kč. S dalším čerpáním se již nepočítá. 

 

Všichni členové hlasovali: pro 

 

8. Ad 8. Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – čerpání revolvingového úvěru 

Mgr. Fidrová sdělila, že ROK schválila čerpání revolvingového úvěru u KB (nový 
úvěr, I. čerpání)  na předfinancování dvou projektů v celkové výši 48 860 000 Kč.  

 

Všichni členové hlasovali: pro 

 

9. Ad 9. Střednědový výhled rozpočtu Olomouckého kraje na období 2018–2020 

Mgr. Fidrové podrobně popsala předložený materiál a uvedla, že v současné době 
činní dluhová služba dle Ministerstva financí 7,12 %. Očekávaná dluhová služba je 
tedy nižší než 30%, což je riziková hranice stanovená usnesením vlády. Do 
budoucna se očekává nárust dluhové služby a to ve vazbě na čerpání 



 

Strana 5 (celkem 5) 

revolvingového úvěru u KB. 

 

Všichni členové hlasovali: pro 

 

10. Ad 10. Různé – Nové Zámky – informace o dalším využití budovy Nových 
Zámků. 

Na základě dotazu Ing. Potužáka byla sdělena informace zpracovaná odborem 
majetkových, právním a správních činností o dalším postupu a možnosti uvolnění 
zámku, tato byla již před jednáním FV zaslána všem členům. V současné době 
nejsou zahájeny žádné kroky k případnému převodu, či odprodeji budovy zámku 
(nejdříve koncem roku 2018).  Úkol splněn. 

Ad 11. Různé  
 
Mgr. Fidrová podala informaci o semináři „Rozpočet 2018“, který proběhl dne 
25. 5. 2017. Tento seminář byl svolán na pokyn pana hejtmana Oklešťka a to 
s dopadem do čerpání individuálních dotací v následujícím roce 2018 V současné 
době pracuje skupina na pravidlech čerpání dotací v roce 2018. 
 
Ing. Potužák podává text návrhu na usnesení: 
„Finanční výbor doporučuje ZOK pracovat na   systému poskytování dotačních 
prostředků v roce 2018 za účelem zajištění větší transparentnosti a z důvodu 
lepšího využití programových dotací a čerpání individuálních dotací jen pro 
mimořádně významné projekty“. 
 

Všichni členové hlasovali: Pro 10, Proti 0, Zdrželo se 5 

 

11. Ad 7. Ukončení zasedání 

 

Na závěr jednání Finančního výboru byly stanoveny termíny příštího jednání na  
úterý 12. 9. 2017 ve 13:00 hodin a na úterý 12. 12. 2017 ve 13.00 hodin. 

 

Jednání VF bylo ukončeno ve 14:40 hod. 

V Olomouci dne 16. června 2017 

 ………………………………. 

Ing. Hana Mazochová 
Předsedkyně výboru 

 
 

Přílohy: Prezenční listina 


